SELEÇÃO PÜBLICADE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 006/2022-SEDUC/CE,DE 22 DE ABRILDE 2022,

PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADOEM 26/04/2023.

CEARÁ

O DiretorEscolarda ESCOLA DE ENSINO MÉDIO PAULO FREIREINEP:2327366no uso

de suas atribuiçõeslegaise CONSIDERANDO o dispostona PortariaN° 01/2024 EEM
PAULO FREIREEditalN° 006/2022/SEDUC de 22 de abrilde 2022,RESOLVE:

GOVERNO DO ESTADO
SECHEIARIADA EDUCAÇAO

Art. 1°RETIFICARo cronograma de atividadespara SELEÇÃO PÚBLICA PARA

ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS de professoresda EEM PAULO FREIRE,
conformetabelaabaixo:

ATIVIDADE

2°TERMO DE RETIFICAÇÃO

Resultadoda Solicitaçãode lnscrição

InscriçãoparaSeleçãoPúblicade Professores

Recursosao Resultadoda Solicitaçãode Inscrição

Resultadoda PrimeiraEtapa

Análisede Curriculos

Respostaaos recursosde indeferimentode inscrição

Apresentaçãodo Planode Aula-Linguagense Códigos/
Ciênciasda Naturezae Matemática

ResultadoPreliminarda Seleção

DATA/HORÁRIO

A partirdas 13h do dia

08/01/2024 atéàs 17h,do dia
12/01/2024atéàs 12h,de forma

presencialna Escola.

12/01/2024,no siteda
CREDE14

De Oh até 23h59 do dia

13/01/2024,de formaremota,
pormeio do e-mail

eempaulofreire@prof.ce.gov.br

15/01/2024,no siteda Crede 14.

A partirdas8h do dia
16/01/2024atéàs 17h do dia

17/01/2024,de formapresencial
na escola,conforme

agendamento prévio.

18/01/2024,no siteda Crede 14.

19/01/2024

19/01/2024,no siteda Crede 14.

Recursosao ResultadoPreliminar

ResultadoFinalda Seleção

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

sECHVARIA DA EDUCAÇÃO

Atendimento aos aprovadosparalotaçãolcontratação

Art.2°As demais condiçõespermanecem inalteradas.

MariaSilvanaVieirade Sousa

De Oh atéàs23:59do dia

20/01/24,de forma remota,por
emaildo e-mail

eempaulofreire@prof.ce.gov.br

DIRETORA

Dia22/01/24,no siteda crede
14/SEDUC

ania Silanaieiaade Souaa

D.O.E N 17314/08/2018P15

Dia 23/01/24,presencial,na
escola.

Assinaturado(a)Diretor(a)Escolar

MOMBAÇA, 10de janeirode 2024